
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063772/2019

CÓRDOBA; ^
VISTO: .1 I PCD ¿U¿u

El presente expediente por el cual el Departamento HIDRÁULICA,
eleva solicitud de prórrogas de designaciones interinas, de personal docente de
dedicación simple; y

CONSIDERANDO;

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Lo informado por el Área Personal;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Luis Enrique TOSELLI
(Leg. 23785), en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por

concurso en OBRAS HIDRÁULICAS, del Departamento HIDRÁULICA, desde le
1° de Abril de 2020 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Marzo de 2022, según Convenio Colectivo Docente Decreto
1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a), aprobado por Resolución 1222-
HCS-2014.

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2020 y
hasta el 31 de Marzo de 2022, al siguiente personal docente:

Leg. -46319- Ing. Agustín MARTINA - Profesor Asistente dedicación simple
- SISTEMAS OPERATIVOS II del Departamento
COMPUTACIÓN y LABORATORIO DE HIDRÁULICA, del
Departamento HIDRÁULICA, y mientras dure la licencia de la
Mag. Leticia TARRAB, p r J S t a l 31 de marzo de 2022.

>

Av. Vélez Sársfíeld 1600 ' \ j^_-^ Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina %^*,,̂  Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063772/2019

Leg. -48106- Dr. Antoine PATALANO - Profesor Asistente dedicación
simple - LABORATORIO DE HIDRÁULICA y en HIDROLOGÍA
Y PROCESOS HIDRÁULICOS, y mientras dure la licencia del
Ing. Paolo GYSSELS o hasta el 31 de Marzo de 2022.

Leg. -49907- Mag. José Manuel DÍAZ LOZADA - Profesor Asistente
dedicación simple - INGENIERÍA SANITARIA.

Leg. -49907- Mag. José Manuel DÍAZ LOZADA - Profesor Asistente
dedicación simple - MECÁNICA DE LOS FLUÍDOS e
INGENIERÍA SANITARIA y mientras dure la modificación de
la dedicación del Ing. Edgar Manuel CASTELLÓ o hasta el 31
de Marzo de 2022.

Leg. -52911 - Dra. Ing. Erica Beíiana DÍAZ - Profesor Asistente dedicación
simple - OBRAS HIDRÁULICAS e INGENIERÍA AMBIENTAL,
mientras dure la licencia del Ing. Luís Enrique TOSELLI.

Leg. -52911 - Dra. Erica Betiana DÍAZ - Profesor Adjunto dedicación simple
- HIDROLOGÍA Y PROCESOS HIDRÁULICAS y
LABORATORIO DE HIDRÁULICA, cargo creado por
Resolución N° 833-HCD-2017, aprobada por Resolución
Rectoral N° 380/2018.

Leg. -54358- Mg. Rafael Andrés LIGHEZZOLO - Profesor Asistente
dedicación simple - PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA y en
LABORATORIO DE HIDRÁULICA, cargo creado por
Resolución Decanal N° 861/2018, aprobada por Resolución
Rectoral N° 1085/2018.

Leg. - 54477 - Ing. Mayco Mariano DAGATTI - Profesor Ayudante B
dedicación simple - MECÁNICA DE LOS FLUIDOS y
LABORATORIO DE HIDRÁULICA, cargo creado por
Resolución N°454-HCD-2017.

Leg. -54920- Ing. Tomás Santiago VASCHALDE - Profesor Asistente
dedicación simple - HIDROLOGÍA Y PROCESOS
HIDRÁULICOS, LABORATORIO DE HIDRÁULICA y
MECÁNICA DE LQS, FLUIDOS, y mientras dure la
modificación de la,dé|î c«ín, del Dr. Juan Carlos BERTONI o
hasta el 31 de

S Av. Vélez Sársfíeld 1600 ^^JÍU- '̂ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina *~ Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063772/2019

Leg. - 54922 - Ing, Javier ÁLVAREZ - Profesor Ayudante A dedicación
simple - HIDROLOGÍA Y PROCESOS HIDRÁULICOS e
INGENIERÍA SANITARIA, y mientras dure la modificación de
la dedicación del Dr. Juan Carlos BERTONI o hasta el 31 de
Marzo de 2022.

Leg. -54923- Dr. Alejo Juan Sebastián TESTA TACCHINO - Profesor
Asistente dedicación simple - LABORATORIO DE
HIDRÁULICA y en HIDROLOGÍA Y PROCESOS
HIDRÁULICOS, y mientras dure la licencia del Ing. Paolo
GYSSELS o hasta el 31 de Marzo de 2022.

Leg. -54928- Ing. Ana Inés HEREDIA LIGORRIA - Profesor Asistente
dedicación simple - HIDROLOGÍA Y PROCESOS
HIDRÁULICOS, LABORATORIO DE HIDRÁULICA y
MECÁNICA DE LOS FLUÍDOS, y mientras dure la
modificación de la dedicación del Dr. Juan Carlos BERTONI o
hasta el 31 de Marzo de 2022.

Art. 3°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el1° de Abril de 2020 y
hasta el 31 de Diciembre de 2020, al siguiente personal docente:

Leg. -54646- Srta. Micaela Estefanía PACHER - Ayudante Alumno B
dedicación simple - HIDROLOGÍA Y PROCESOS
HIDRÁULICOS, con funciones en el LABORATORIO DE
HIDRÁULICA, cargo creado por Resolución N° 833-HCD-
2017, aprobada por Resolución Rectoral N° 380/2018.

Art. 4°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 5°),- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2022 si los cargos
se proveen por concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

'Av. Vélez Sársfield 1600 T"^" Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0063772/2019

Art. 6°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta ai H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Sueldos, al Área Personal, al

Departamento Hidráulica a fin de notificar a los interesados y archívese.-

SECRETARIO Gf KflAL

ixtol fe aendoslíKto,

:'ü'!td --IG Cí;níío5 ántlcs Fi;kis y Mmk

-S£K

RESOLUCIÓN N°:
Mbl/

94

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


